[image: ]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЛЕВАЛЬСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ   РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУУСАЛМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 17.04.2018 г. № 5- П
О проведении Всероссийского
экологического субботника
 «Зеленая Весна»

                  В целях реализации мер по улучшению санитарного состояния и проведению работ по благоустройству населенных пунктов Администрация Луусалмского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить период с 21 апреля по 21 мая 2018 года, месяцем проведения Всероссийского экологического субботника «Зеленая Весна» на территории поселения.
2. Провести субботники по санитарной уборке и озеленению территорий:
а) с 21 апреля по 8 мая – проведение субботника по уборке придомовых и закреплённых за предприятиями территорий, а также мест захоронений;
б) с 10 мая по 21 апреля – проведение уборки территории по периметру населенных пунктов п.Луусалми, д. Войница и д. Тихтозеро;
в) проведение уборки береговой линии озер Куйтто и Тихтозеро.
3. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, предпринимателям, гражданам в срок до 21 апреля 2018 года обеспечить уборку территорий у подведомственных зданий и сооружений, жилых домов в соответствии с Правилами благоустройства населенных пунктов Луусалмского сельского поселения до проезжей части улиц.
         4.  Контроль за надлежащим исполнением запланированных мероприятий оставляю за собой

  Глава Администрации
 Луусалмского сельского поселения:                                                           И.М. Мартинкиян

image1.wmf